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فرمانده  پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبــری: 
معظم کل قوا به  مناسبت ســالروز ارتش جمهوری 
اسلامی و حماســه آفرینی های نیروی زمینی، پیامی 
صادر کردنــد. متن پیام حضرت آیت االله خامنه ای به 

این شرح است...

گروه سیاســت: رئیس جمهور شنبه شب یادی از یکی 
از مطالبــات گروه های اصلاح طلــب و به ویژه زنان از 
خــودش کرده و از نبــود وزیــر زن در کابینه اش گفته 
اســت. حسن روحانی در نشســت فعالان امور زنان و 

خانواده گفته: «ممکن است کسی بگوید...

محدودیت توان 
برای انتخاب زنان

آمادگی ها را تا سر حد نیاز 
افزایش دهید

روحانی از دلیل نبود وزیر  زن در دولت گفت مقام معظم رهبری:

جولان کرونا 
در بهارستان

صفحه های ۸ و ۹

صفحه ۵

تیترها

صفحه ۲

تعرفه هاى برق
 600 هزار تومانى براى 

مردم سیستان و بلوچستان

ورود خبرنگاران آمریکایی و 
انگلیسی   ممنوع می شود؟

 ابتلای ما به بیماری خودایمنی

اخیــرا در یک صبــح جمعه 
بــه روال معمــول بــه یکــی از 
مسیرهای کوهستانی شمال تهران 
رفته  بــودم. در برگشــت به دلیل 
اشــکال فنی خودرو، بــه چند جا 

مراجعه و نهایتا براســاس آدرس داده شــده، جلوی 
یک تعویض روغنی آشنا به مسائل فنی خودرو توقف 
کردم. تعــدادی پیش از من منتظر بودند اما دو برادر 
صاحب  تعویض روغنــی در  حال مجادله و زدوخورد 
بودند. حاصل زدوخوردها پخش شــدن قوطی های 
روغن چیده شــده در قفســه ها، زخمی شدن طرفین، 
هم زمان با ادعاهای بستانکاری مالی یکی از آنان بود. 
مشتریان نیز سه واکنش داشتند؛ تعدادی در واکنش 
به فضای موجود آنجا را ترک کردند، بعضی به رفتار 
بــرادران تعویض روغنی غرولنــد می کردند و برخی 
دوستانه ســعی در آشتی دادن و حل مسئله داشتند. 
زدوخورد بــرادران و پخش شــدن کارتن های روغن 
رفتار سیاست ورزان کشــور و تعبیر مترجم ارزشمند 
جعفــر خیرخواهــان را متبادر به  ذهن ســاخت که
«... اقتصاد ایران شــبیه فروشگاه ظروف چینی است 
که دائم گرفتار دعوا بین اعضای ائتلاف مسلط است و 
مهم ترین نتیجه آن شکستن ظروف فروشگاه است». 
به نظر می رسد در کشــور به طور حادی به «بیماری 
خودایمنــی» دچــار شــده ایم. بیمــاری خودایمنی 
هنگامــی رخ می دهد که دســتگاه ایمنــی بدن به 
اشــتباه، حمله به خود بدن را آغــاز می کند. اختلال 
خودایمنــی می تواند اندام هــا و بافت هایی از جمله 
گلبول هــای قرمز، عروق خونــی، عضلات و مفاصل 
را درگیر کنــد. در اختــلال خودایمنــیِ خونی، بدن 
آنتی بادی هایی می سازد که به گلبول های قرمز حمله 
می کننــد، چون فکر می کنند آنها موادی ناخواســته 
یا خارجی هســتند. راه  درمان کلاســیک آن منجر به 
کاهش توان ایمنی بدن می شود. یعنی فرد در مقابل 
عوامل بیماری زای بیرونی مانند ویروس، آســیب پذیر 
می شــود. به همیــن دلیل نیز در دوره شــیوع کرونا، 
پزشکان به این دســته از بیماران تأکید بیشتری برای 
مراقبت دارند. می توان شواهد بسیاری از اشتباه گرفتن 
(عمدی و سهوی) خودی از غیر و رفتارهای از جنس 
خودایمنی را در تاریخ اخیر کشور نشان داد. امیرکبیر 
و مصــدق نمادهای فــردی و ۲۸ مــرداد نمادهای 
جمعی خودایمنی هســتند. بخشی از جامعه بعد از
میان برداشتن غیرخودی ای به نام امیرکبیر رسما سور 
داد و مردم شــادی کردند. جریــان تکنوکرات  مؤثر بر 
صنعتی سازی در دهه ۴۰ با ابتلا به خودایمنی متلاشی 
شــد. مرور تجربه کشــور نشــان می دهد که اختلال 
خودایمنی در اواخر دوره استقرار دولت ها و نزدیکی 
انتخابات جدید شــدت می یابد و تقابل ها برای حذف 
طرف های سیاسی مقابل جدی تر می شود. این بار هم 
به نظر می رســد برخی بازیگران ملی گاهی یادشان 
مــی رود که تداوم رفتارهای از نــوع «خودایمنی» در 
شــرایط جاری چقدر بدن و بدنه کشــور را در مقابل 
عوامل بیرونی آســیب پذیر می کند. حواسمان نیست 
ظروفی که در قالب رفتارهای سیاســی می شــکنیم 
(مانند نشر اطلاعات هسته ای، قفل شدن روابط مالی 
با دنیا و اقتصاد کشور به دلیل معلق نگه داشتن یک 
مصوبه و...) منابع و مصالح کشــورند. خوشــحالی 
مشمئزکننده برخی سران دولت های متخاصم پس از 
اقدام تخریبی اخیر در مراکز هســته ای و واکنش های 
خودایمنی برخی سیاســت ورزان داخلی، مؤید عمق 
تخریب خودایمنی جاری در کشــور است. این روزها 
نرخ بالای ارز و تــورم را تجربه می کنیم. تقریبا همه 
کشــورهای دارای تجربه نرخ بالای ارز و تورم، وقتی 
به بن بســت رسیدند که در مقطعی تاریخی، اختلال 
خودایمنی و تعارضات در آنها به شــدیدترین سطح 
خود رســید. شیلی، برزیل و آرژانتین مصادیقی از این 

نوع تجربه در تاریخ اخیر هستند. 

سرمقاله

عیسى منصورى

ادامه در صفحه  ۴

حرف اول

 احیای برجام و سیاست داخلی آمریکا

درحالی کــه مذاکــرات در وین بر 
مبنایی واقع بینانــه و عمل گرایانه 
در حال پیشــرفت اســت، یکی از 
ســؤال هایی که مطرح است، این 
است که سیاســت داخلی آمریکا 
چــه تأثیــری می تواند بر ایــن مذاکــرات و خروجی 
نهایی آن داشــته باشد؟ مرور بســیار اجمالی بر روند 
نهایی شــدن برجــام در آمریکا، گویای تأثیر سیاســت 
داخلی آن کشــور بر این روند در ۱۳۹۴ اســت. حدود 
دو مــاه قبل از نهایی شــدن مذاکرات، کنگــره قانون 
بررســی توافق هســته ای با ایران یا «INARA» را در 
اواســط می    ۲۰۱۵ تصویب و دولــت را ملزم به ارائه 
هر توافقی بــا ایران به کنگره برای بررســی کرد. ۹۸ 
ســناتور و ۴۰۰ عضو مجلس نمایندگان به این قانون 
رأی مثبت دادند. این قانون بــه کنگره امکان می داد 
برجام را رد کند و در این صورت، دولت قادر به تعلیق 
تحریم های مصوب کنگره نبود. در پایان روند بررسی 
برجام از ســوی کنگره، دموکرات ها تنها با فیلی باستر 
(نوعی ابستراکسیون) توانستند مانع تصویب پیشنهاد 
کفایت مذاکــرات و رأی گیری بــرای رد یا تأیید برجام 
شوند. در این رأی گیری رویه ای، از ۴۶ دموکرات سنا در 
آن زمــان، چهار دموکرات در مخالفت با برجام به ۵۴ 
جمهوری خواه پیوستند. اگر دو سناتور دموکرات دیگر 
با برجام مخالفت می کردند، برجام در سنا رد می شد و 
اگر تعداد دموکرات های مخالف به ۱۰ می رسید، وتوی 
مصوبه سنا برای رئیس جمهور اوباما نیز غیرممکن و 

برجام اساسا منتفی می شد. 

کوروش احمدى .  کارشناس روابط بین الملل

ادامه در صفحه ۲

 نامزدهای ریاست جمهوری  نامزدهای ریاست جمهوری 
۱۴۰۰۱۴۰۰ چگونه می اندیشند؟ چگونه می اندیشند؟

گفت وگو  با مصطفی  هاشمی طباگفت وگو  با مصطفی  هاشمی طبا

شورای وحدت صداوسیما علیه 
در حالی کــه بــه نظر می رســد شــورای وحدت 
اصولگرایان فعال تر از دیگر ســازوکارهای انتخابات 
اصولگرایان ظاهر شده و حتی در رسانه های جمعی 
نیز ظهور و بروز بیشــتری دارد، اما گویا صداوســیما 
به شــکلی زیرکانه سمت و ســوی جریان مقابل را با 
هــدف تخریب یا تضعیف شــورای وحدت در پیش 
گرفته اســت. مشــخص است که دســت اندرکاران 
برنامه هایی همچون جهان آرا که شنبه شب منوچهر 
متکی، ســخنگوی شورای وحدت، میهمان آنها بود، 
به طیف متأخــر جریان اصولگرایــی یعنی اعضای 

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با لیدری حدادعادل 
و جبهه پایداری نزدیک تر هســتند تا شورای وحدت 
که متشــکل از ســنتی ترها و متقدمان ایــن جریان  
اســت. برای همین برخلاف عادت مألوف و مرسوم 
که کارشناسان صداوسیما تمایلی ندارند چهره های 
اصولگرای دعوت شده به رســانه ملی را به چالش 
بکشند، مجری کارشناس این برنامه اصرار داشت که 
شورای وحدت اصولگرایان یکدست و همسو نیست 

و بینشان اختلاف نظرهای فاحشی وجود دارد
مشروح گزارش را در صفحه ۲  بخوانید

چالش های انتخاباتی
 ظریف
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محصولی تازه
با رویکردی تازه

از  شنبه ۴  اردیبهشت ۱۴۰۰ 

همراه با روزنامه در تهران و شهرستان ها

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

جناب آقاى یونس شکرخواه
 با نهایت تأثر، درگذشتِ برادرِ همسرِ گرامى تان را 
خدمت جناب عالى و خانواده محترم تسلیت عرض 

نموده، شادى روح آن مرحوم و بقاى عمر بازماندگان را 
از درگاه خداوند متعال خواستارم.

سیداحمد محیط طباطبایى

یادداشت

زلزله گناوه و اهمیت منطقه لرزه خیز بوشهر

در ســاعت ۱۱:۱۱ صبــح یکشــنبه ۲۹ فروردین، 
زمین لرزه ای با بزرگای ۵٫۸ در ۲۸ کیلومتری شــمال  
شــرق بندر گناوه در نزدیکی روستای گمارون در ۹۱ 
کیلومتری شمال بوشهر رخ داد. کانون زلزله در مرز 
استان های بوشهر و فارس -حوالی بندر گناوه- بود 
کــه موجب تخریب و آســیب در پهنــه رومرکزی و 
زمین لغزش هــای متعدد و لرزش شــدید در بخش 
وســیعی از جنوب زاگرس و حتی تا شــیراز، اهواز، 
بهبهان و کویت شــد. ســازوکار زمین لرزه فشــاری 
و ژرفــای زمین لــرزه در اولین برآوردهــا ۱۰ کیلومتر 
برآورد شــد. کانون زمین لرزه ۲۹ فروردین ۱۴۰۰ بندر 
گنــاوه، در پهنه گســله خمیدگی جبهه کوهســتان 
زاگرس قرار گرفته که در استان بوشهر، محل رخداد 
زمین لرزه های متوسط و شدید در هشت سال گذشته 
بــوده اســت. زمین لــرزه ۲۰ فروردین ۱۳۹۲ شــنبه  
خورموج بوشهر با بزرگای ۶٫۳ و ۳۷ کشته مهم ترین 
زمین لرزه دهه گذشــته بوده است. نگارنده با تیمی 
از پژوهشــگران پژوهشــگاه زلزله و دانشگاه خلیج 
فــارس بوشــهر در فروردین ۹۲ از ایــن پهنه بازدید 
کرده و مشــخص شــد که همه ۳۷ کشــته به شهر 
شــنبه بوشــهر مربوط بوده اند. تقریبا تمام کشته ها 
مربوط به ســکونت مردم در خانه هــای نامقاوم و 
بدون تاب آوری در مقابل زمین لرزه -از نوع مســکن 
روســتایی، بــا دیوارها و ســقف ســنگین- بوده اند. 
زمین لــرزه هفتــم آذر ۱۳۹۲ برازجان (شهرســتان 

دشتستان در استان بوشــهر در ۱۴ کیلومتری شمال  
شــهر برازجان) با بزرگای ۵٫۶ موجب کشته شــدن 
هفت نفر شد. زلزله ۱۳۹۲ «شنبه» بوشهر از دیدگاه 
نزدیک بــودن -در فاصله حــدود ۸۰ کیلومتری- به 
نیروگاه اتمی بوشهر خبرساز شد. اولین خبرها از این 
زلزله به عنوان «زلزله ای در نزدیکی نیروگاه هسته ای 
ایران» به دنیا مخابره شــد و البته مشــخص شد که 
آسیبی به نیروگاه وارد نشده است. لرزه خیزی در مرز 
منطقه چین خوردگی هم گرا و فعال به کوتاه شــدن 
زاگــرس،  در  دارد.  بســتگی  هم گرایــی  از  ناشــی 
کوتاه شــدن عمدتا در گسل های فشاری (مانند گسل 
مســبب زمین لرزه ۱۴۰۰/۱/۲۹) به موازات چین های 
زاگرس مستهلک می شود و در منطقه بوشهر حدود 
ســه تا چهار میلی متر در ســال است. سامانه گسله 
خمیدگی جبهه کوهســتان زاگــرس در امتداد مرز 
کوهپایه زاگرس شــروع یک برجستگی -رشته کوه- 
ساختاری است. این جبهه با یک تک شیب پی سنگی 
 روی یک گســلش راندگی با شــیب به سوی شمال 
و شــمال شــرق مشــخص می شــود، به نحوی که 
راندگی به سطح زمین نمی رسد و به همین دلیل یک 
راندگی «کور» نامیده می شــود. راندگی گسل وقتی 
به لایه های با ویژگی تغییر شــکل پلاستیکی سازند 
گچســاران می رسد، مســتهلک می شــود؛ بنابراین 
امکان رســیدن به سطح زمین نمی یابد. تغییر شکل 
لرزه زا در زاگرس بر اثر راندگی کور زیرزمینی معمولا 
به صورت مجموعه ای از زمین لرزه های متوســط تا 
شــدید (حداکثر بــزرگای حــدود ۶٫۵) رخ می دهد. 
احتمال وقوع زمین لرزه های بــا بزرگای ۷٫۰ نیز باید 

در نظر گرفته شود. 

 مهدى زارع*

یادداشتیادداشت
واکسن زدن اداری نشود

می دانم بســیاری از خوانندگان با واژه زیر آشنا 
هســتند. در مواردی کــه نیاز بــه کاری با دقت و 
ســرعت بالا هســت، توصیه مؤکد می شود: «کار، 
اداری نشود»، کنایه از اینکه اگر کاری که در دست 
اقدام است، جنبه اداری و بوروکراتیک به خودش 
بگیرد، اصلا انجام نمی شود یا در زمانی که انتظار 
می رود بــه وقوع نمی پیونــدد. دولــت و وزارت 
بهداشت، از چندین ماه قبل تمام همت خود را بر 
آن داشــتند تا برای عموم ملت واکسن کرونا تهیه 

کنند که سه جبهه مستقل گشایش یافت:
۱- جبهــه داخلی: تهیــه فرمول، تســت و تولید 

واکسن های داخلی.
۲- جبهه خارجی رســمی: که همــان مذاکرات با 
ســازمان جهانی بهداشت بود تا از سبد کوواکس، 
به ایران ۱۶ میلیون واکسن بدهند که هفته گذشته 
با ارسال حدود ۸۰۰ هزار دوز واکسن آسترازنیکا و 

مقداری واکسن سینوفارم فعلا در ابتدای راهیم.
۳- جبهــه خارجــی خریــد: انــواع رایزنی ها با 
شرکت های تولید واکسن خارجی که تاکنون حدود 
۷۵۰ هزار دوز اسپوتنیک، بهارات  و سینوفارم وارد 

و توزیع شده است.
در عمل آنچه مشــاهده می شود توفیق اندک، 
نارضایتی مردم و حتی دولت مردان اســت چندان  
کــه در هفته قبــل، چندین بــار دولت مــردان در 

سوگیری های مختلف به نقد هم پرداختند.

دادگستری حامی تولید

۱- ایران قــوی آرزوی همه اســت. اما وظیفه 
حکمرانان در گیرودار آرزوها محدود نیســت. آنها 
باید با زبــان برنامه و راهبــرد در خدمت آرزوهای 
شهروندان باشند. شهروندان بدبین برای هر راه حل 
صد تا مشکل می چینند و ابهامات آینده را دستمایه 
داوری تاریــک قــرار می دهنــد. اما ایران دوســتان 
نمی توانند ناامید از کنار مام وطن بگذرند. شهروندان 
خوش بین ســعی می کنند بر راه حل ها تمرکز و به 
مسئولان برای وضع خجسته تر کمک کنند. لاجرم 
برای توســعه ایــران و رفع فقــر و محرومیت باید 

امیدوار به تغییر پا به میدان عمل گذاشت.
۲- گفت وگــو راجع بــه راه حل هــای بهروزی 
جمعی، نیازمند احترام به خرد انتقادی است. رشد 
عقلانیت شــهروند و حکمران در گرو آن است که
 بــی روتــوش و بی رودربایســتی ایــرادات کار را 
شفاف  شفاف ببینند. بســتن مجاری بروز و افشای 
ناکارآمدی ها و مفاســد عفن خود شراکت در جرم 
است. هر رسانه مستقلی که بسته می شود، سلول 
سرطانی فســاد و رانت نفس تازه ای چاق می کند. 
آنها که نامحرم پنداری شهروندان را تقویت می کنند، 

خواسته یا ناخواسته آب به آسیاب فساد می ریزند.
۳- بنابراین در اول قدم، دستگاه قضا باید زمینه 
آزادی بیان و نقد را از ساختار، هنجار و رفتار مستقر 
در کشــور تضمین کند تا جامعه پویــا و امیدوار از 

دردها و درمان ها بگوید. 

 حسین کرمانپور*
 صالح نقره کار

  وکیل دادگسترى

ادامه در صفحه ۲ ادامه در صفحه ۲ ادامه در صفحه ۴

استدلال موافقان و مخالفان ظریف 
در جبهه اصلاحات چیست؟

متکی:  از نگاهمان به رئیسی برنمی گردیم

بیرانوند را فرستادند 
روی سکو!

صفحه ۱۱

آمار مرگ و میر  روزانه کرونا به بالای ۴۰۰ نفر  رسید

۲ صفحه ح

مى
پیا

لاد 
می

س: 
عک

اناالله و اناالیه راجعون
خانواده محترم ژائله

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، 
از خداوند منان براى آن مرحومه

علو درجات و براى بازماندگان
صبر و شکیبایى مسئلت داریم. 

پورخدایی- امیرمظاهري


